令和６年１月２９日

堺 市 上 下 水 道 局

 「OA室入退室管理装置更新業務」に係る仕様書の訂正について（通知）

標題のことについて、下記のとおり訂正しますのでお知らせいたします。

また、現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている仕様書は、訂正済みですので、

再度ダウンロードしていただきますようお願いいたします。

なお、この訂正に伴う、入札の日程変更はありません。

ご迷惑をお掛けしお詫び申し上げます。

記

１ 訂正する案件

   調達案件番号：５０５６０１０１０１

   案 件 名：OA室入退室管理装置更新業務

２ 訂正する内容

（１）仕様書 8機器仕様 － (1)入退室制御装置の仕様について次のとおり訂正します。

【訂正前】

② 発注者における既存の LAN環境（以下、「LAN環境」という。）に接続している、パソコン

又はサーバ（仮想デスクトップ）による管理が可能であること。なお、OS は Windows10、

11 、Windows Server2016 及び 2021とするが、今後 OSのサポート切れに際しては、最新

の OSへ対応できるものであること。

【訂正後】

② 発注者における既存の LAN環境（以下、「LAN環境」という。）に接続している、パソコン

又はサーバ（仮想デスクトップ）による管理が可能であること。なお、OS は Windows10、

11 、Windows Server2016 及び 2022とするが、今後 OSのサポート切れに際しては、最新

の OSへ対応できるものであること。

（２）仕様書 8機器仕様 － (3)管理ソフトウェアの仕様について次のとおり訂正します。

【訂正前】

① 発注者が指定するパソコン（仮想デスクトップ環境を含む。）で利用できるよう、次の要

件を満たすこと。

● OS：Windows10Pro、11pro、Windows Server2016、2021での稼働実績があること。

■ ただし、今後 OSのサポート切れに際して最新の OSへの対応が可能であること。

● 導入推奨要件として、メモリ容量 8GB以下、ハードディスク使用量 10GB以下であること。

● 発注者にて、現時点で想定している利用環境は次のとおり。また、仮想統合基盤の更新

のタイミングで、Windows Server2021へバージョンアップする予定がある。

【訂正後】

① 発注者が指定するパソコン（仮想デスクトップ環境を含む。）で利用できるよう、次の要

件を満たすこと。

● OS：Windows10Pro、11pro、Windows Server2016、2022での稼働実績があること。

■ ただし、今後 OSのサポート切れに際して最新の OSへの対応が可能であること。

● 導入推奨要件として、メモリ容量 8GB以下、ハードディスク使用量 10GB以下であること。

● 発注者にて、現時点で想定している利用環境は次のとおり。また、仮想統合基盤の更新

のタイミングで、Windows Server2022へバージョンアップする予定がある。